1

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

EDITAL Nº 37, DE 13 DE SETEMBRO DE 2013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA, em exercício, conforme art. 67 da Lei
n.º 9.340, de 28 de fevereiro de 2011, na qualidade de Presidente da Comissão Central de Concurso
Público, criada por meio do Decreto Estadual n.º 28.608, de 28 de setembro de 2012, torna público o
seguinte esclarecimento do concurso público para ingresso no cargo de Soldado da Polícia Militar e
Soldado do Corpo de Bombeiros Militar, regido pelo Edital n.º 03, de 10 de outubro de 2012.

1. De acordo com a decisão no Mandado de Segurança nº 3.139/2013, que denegou a segurança,

suspende-se o efeito da matrícula no Curso de Formação, excluindo do certame o candidato
citado abaixo.

Cargo Inscrição Nome Classificação

Sold. Bomb. Comb. - Masc. 251059988 Jayron Santos Rosa * sub judice

2. De acordo com a decisão no Agravo Regimental nº 19.334/2013 no Mandado de Segurança nº
11.480/2013 torna-se sem efeito a convocação para a Investigação Social do dia 06/09/2013 dos
candidatos citados abaixo:

Cargo Inscrição Nome Classificação

Soldado Combatente – São Luís -
Masculino

251056405 Celso Adriano Cardoso Alves * sub judice

Soldado Combatente – São Luís -
Masculino

251070836 Davi Lima Araujo * sub judice

Soldado Combatente – São Luís -
Feminino

251007677 Jackeline Souza Da Silva * sub judice

Soldado Combatente – Interior -
Masculino

251060891 Romario Santana Dos Anjos * sub judice

Sendo o que nos cumpre informar e esclarecer.

São Luís (MA), 13 de setembro de 2013.

Marcos Fernando Fontoura dos Santos Jacinto
Secretário de Estado da Gestão e Previdência, em exercício